
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

97252 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 08/12/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 04.892.991/0001-15

Nome
Empresaria
l

TELTEC SOLUTIONS LTDA

Nome
Fantasia

TELTEC SOLUTIONS

Natureza
Jurídica

Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Outro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Principal (48)3248-7744

Principal (48)3031-3450

E-mail
Principal

LICITACOES@TELTECSOLUTIONS.COM.BR

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.392.439-
**

RAFAEL ARAUJO SILVA Isoladamente

***.436.379-
**

DIEGO BRITES RAMOS Isoladamente

ENDEREÇO

RUA MIGUEL DAUX, 100, COQUEIROS, FLORIANOPOLIS, SC, CEP: 88.080-220

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

a) Telecomunicações: consultoria, planejamento,projeto, instalação, testes, manutenção, assistencia tecnica, suporte, fiscalização,
acompanhamento fisico e financeiro, comercialização, operação e administração de sistemas de transmissão (Radios SHF, UHF, VHF,
transceptores opticos, WLL, celular ou moveis), comutação (cenetrais telefonicas), infra-estruturas (torres metalicas, predios, energia AC, energia
DC, GMG), fibras opticas, redes telefonicas, bem como o fornecimento de materiais e equipamentos relativos a esses sistemas; b) Informatica:
consultoria, planejamento, projetos, instalação, testes, manutenção, assistencia tecnica, suporte, fiscalização, acompanhamento fisico e financeiro,
comercialização, operação e administração de sistemas de redes de dados em LANs (Local Area Network), softwares e computadores, bem como
o fornecimento de materiais e equipamentos relativos a esses sistemas; c) Treinamento: desenvolvimento de treinamento visando a capacitação de
recursos humanos nas areas de planejamento, projeto, implantação, operação, manutenção em sistemas e equipamentos de telecomunicações e
informatica; d) Comercial: comercializar sistemas de telecomunicações junto a empresas estatais e do mercado privado junto a comunidades, bem
como representar revendedores, fabricantes e distribuidores de equipamentos dos sistemas eletronicos; e) Educação a distancia: consultoria,
projeto e implantação de serviços abrangendo as areas de videoconferencia, E-learning, Educação Digital e negocios coorporativos; f) Atividade de
representação comercial.

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito
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Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 30/12/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

30/01/2024 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 25/02/2024 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 30/01/2024 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

24/01/2024 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

23/03/2024 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

02/01/2024 Vigente

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2024 Vigente

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

20
22

Índice:

Liquidez Geral 1.21 Liquidez Corrente 1.29 Solvência Geral 1.33

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 01723104164
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https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TELTEC SOLUTIONS LTDA

CPF/CNPJ: 04.892.991/0001-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:32:35 do dia 19/12/2023 , com validade até o dia 18/01/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: F4jxmZbaLi6A19U4ra3F

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/12/2023 às 14:34) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 04.892.991/0001-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6581.D41D.6D57.E261 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/12/2023 às 14:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 26.629.299/0001-31.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6581.D456.76A2.9318 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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